
Obec Třanovice 

 

Anonymizovaný zápis 

ze 4. zasedání 

ZASTUPITELSTVA OBCE TŘANOVICE 

konaného dne 19. června 2023 v 18. 00 hod. 

 
 
Přítomno dle presenční listiny   14 členů ZO Třanovice  
Omluveno 1 člen ZO Třanovice (P. Žwak) 

4 hosté 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

 
Zasedání Zastupitelstva obce Třanovice (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18,00 hodin 
starostou obce Mgr. Jiřím Tomiczkem („dále jako „předsedající“).  
 
Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 odst. 1 zákona 
o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Třanovice zveřejněna v souladu se zákonem po dobu 
nejméně 7 dní, a to od 9. června 2023 dosud. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední 
desce“.  
 
Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva konstatoval, že přítomno 
je 14 členů zastupitelstva (z celkového počtu 15 všech členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je 
usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

Určení ověřovatelů a zapisovatele 

 
Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Annu Kaletovou a Rudolfa Smilovského zapisovatelem Ing. 
Karinu Tomanovou.  K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  
 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Třanovice určuje ověřovateli zápisu Annu Kaletovou a Rudolfa Smilovského, 
zapisovatelem Ing. Karinu Tomanovou. 

 

Výsledek hlasování:   Pro 14  Proti - Zdrželi se .. (..) 
Usnesení č. 1/4/ZO/2023 bylo schváleno. 
 



 

 1 

Schválení programu: 

 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou, zaslanou členům 
zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Předsedající dal hlasovat o 
návrhu programu.  
 

Návrh usnesení:  
 

Zastupitelstvo obce Třanovice schvaluje následující program 4. zasedání: 
1. Účetní závěrka a závěrečný účet obce za r. 2022 
2. Pořízení změny ÚP č. 2 zkráceným řízením 
3. Investice a jejich financování 
4. Majetek obce – nákup pozemků 
5. Dary spolkům a církvím 
6. Různé, diskuse    
 
Výsledek hlasování:   Pro 14 Proti - Zdrželi se - 
Usnesení č. 2/4/ZO/2023 bylo schváleno. 

 

Zprávu o činnosti rady  
mezi zasedáním zastupitelstva obce podal místostarosta p. Miroslav Lejka a to ze dne 21.3.2023, 
24.4.2023, 4.5.2023 a 5.6.2023. Zastupitelé neměli žádné doplňující dotazy - zastupitelstvo obce bere 
zprávu o činnosti rady na vědomí  

Ad. 1 Účetní závěrka a závěrečný účet obce za r. 2022 
 
1. Zastupitelstvo obce projednalo účetní závěrku za r. 2022. Schvalující orgán v průběhu roku formou 
sledování plnění a čerpání rozpočtu, efektivně posuzoval rizika a možné ztráty, které mohly účetní 
jednotku ovlivnit. Tím se zamezilo problémům vedoucím k neschválení účetní závěrky. Předsedající 
zastupitele seznámil i se závěrečným účtem obce Třanovice za rok 2022.  
 
Rovněž byla podána zpráva o provedeném auditu na hospodaření obce za rok 2022. Při provedení 
přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky. Územní celek není povinen přijmout 
opatření k nápravě. Členům zastupitelstva byl závěrečný účet zaslán emailovou poštou, na úřední 
desce obecního úřadu Třanovice je závěrečný účet zveřejněn ode dne 1.6.2023. Závěrečné 
vyúčtování obce Třanovice za rok 2022 obsahovalo současně i hospodářské výsledky společností, 
které obec založila nebo se na jejich založení podílela, konkrétně se jedná o TISPOL, s.r.o., Třanovice 
služby, o.p.s. a STONAX, o.p.s. a rovněž Základní školy a mateřské školy Třanovice, příspěvkové 
organizace, kterou zřídila. 

 
Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce Třanovice schvaluje účetní závěrku za účetní období r. 2022. Protokol o 
schválení účetní závěrky je přílohou usnesení (příloha č. 3). 
 
Výsledek hlasování:   Pro 14  Proti - Zdrželi se - 
Usnesení č. 3/4/ZO/2023 bylo schváleno. 
 



 

 2 

Návrh usnesení: 
a) Zastupitelstvo obce Třanovice souhlasí s celoročním hospodařením obce za rok 2022 bez 

výhrad. 
b) Zastupitelstvo obce Třanovice schvaluje Závěrečný účet obce Třanovice za rok 2022, dle 

přiloženého materiálu (příloha č. 4).  
 

Výsledek hlasování:   Pro 14 Proti - Zdrželi se - 
Usnesení č. 4/4/ZO/2023 bylo schváleno. 
 

2. Předsedající zastupitele seznámil se závěrečným účtem Sdružení obcí povodí Stonávky za rok 2022. 
Rovněž byla podána zpráva o provedeném auditu na hospodaření za rok 2022. Zastupitelstvo obce 
Třanovice bere na vědomí Závěrečný účet a výsledky hospodaření Sdružení obcí povodí Stonávky 
včetně Zprávy o přezkumu hospodaření za rok 2022 bez výhrad. 

 
 

* * * 

Ad. 2 Pořízení změny ÚP č. 2 zkráceným řízením 

 
Obec Třanovice, jako „navrhovatel" předala návrhy na pořízení změny Územního plánu Třanovice 
k posouzení Magistrátu města Frýdku-Místku, odboru územního rozvoje a stavebního řádu, oddělení 
územního rozvoje (dále jen "pořizovatel"), jako úřadu územního plánování příslušnému podle § 6 
stavebního zákona. Pořizovatel posoudil úplnost návrhů a jeho soulad s právními předpisy. Jelikož 
obec chce změnu pořídit zkráceným postupem z vlastního podnětu, pořizovatel proto zajistil v 
souladu s § 55a odst. 3 stavebního zákona stanoviska podle § 55a odst. 2 písm. d) a e) stavebního 
zákona. Ze stanoviska příslušného orgánu ochrany přírody (stanovisko Krajského úřadu 
Moravskoslezského kraje, odboru životního prostředí a zemědělství, č. j. MSK 56284/2023 ze dne 
19.04.2023) vyplývá, že Návrh obsahu změny č. 2 Územního plánu Třanovice nemůže mít samostatně 
nebo ve spojení s jinými koncepcemi nebo záměry významný vliv na předmět ochrany nebo celistvost 
evropsky významných lokalit a ptačích oblastí. Ve stanovisku příslušného úřadu dle § 55a odst. 2 
písm. e) stavebního zákona (stanovisko Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, odboru životního 
prostředí a zemědělství, č.j. MSK 52085/2023 ze dne 09.05.2023) je uvedeno následující: Krajský 
úřad, příslušný podle ust. § 22 písm. b) a § 22 písm. d) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů, na základě ust. § 10i odst. 2 zákona konstatuje, že 
Návrh obsahu změny č. 2 Územního plánu Třanovice nebude posuzován podle § 10i zákona o 
posuzování vlivů na životní prostředí. Po posouzení návrhů na pořízení změny ÚP pořizovatel 
konstatuje, že předložené návrhy na pořízení změny ÚP jsou úplné a jsou v souladu s příslušnými 
právními předpisy. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Třanovice rozhodlo o pořízení Změny č. 2 Územního plánu Třanovice zkráceným 
postupem dle § 55a odst. 1  zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve 
znění pozdějších předpisů (stavební zákon), a o jejím obsahu dle přílohy č. 5 tj. dle „Návrh obsahu 
změny č. 2 Územního plánu Třanovice.“ 
 

Výsledek hlasování:   Pro 14 Proti - Zdrželi se - 
Usnesení č. 5/4/ZO/2023 bylo schváleno. 

 
* * * 



 

 3 

Ad. 3 Investice a jejich financování 

a) Obec Třanovice uspěla se žádostí o dotaci na akci: „Zvyšování bezpečnosti v obci Třanovice – II. 
etapa, část chodník ve směru Dolina“ Rozhodnutím o přidělení dotace byla obci přiznána částka max 
9.428 475,99,- Kč. Maximální podpora v tomto dotačním titulu představuje 85% z tzv. uznatelných 
nákladů. Obec však musí zhotoviteli provedené práce uhradit, proplacení dotace bude až po 
úspěšném dokončení stavby a vypracovaném vyúčtování a žádosti o platbu. Byly osloveny celkem tři 
banky, požadavek ze strany obce byl výše úvěru 8mil Kč, doba splácení do r. 2025 tj. bezprostředně 
po obdržení dotace, obec obdržela dvě nabídky bank. 

 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Třanovice schvaluje přijetí dotace od Ministerstva pro místní rozvoj ČR, 
 programu Integrovaný regionální operační program, název projektu: ZVYŠOVÁNÍ BEZPEČNOSTI 
V OBCI TŘANOVICE - II. ETAPA, ČÁST, CHODNÍK VE SMĚRU DOLINA, reg. 
číslo:CZ.06.06.01/00/22_040/0000521 ve výši maximálně 9.428 475,99 Kč. 

Výsledek hlasování:   Pro 14 Proti - Zdrželi se - 

Usnesení č. 6/4/ZO/2023 bylo schváleno. 

 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Třanovice schvaluje uzavření Smlouvy o úvěru č. 0713493159 na projekt 
ZVYŠOVÁNÍ BEZPEČNOSTI V OBCI TŘANOVICE - II. ETAPA, ČÁST, CHODNÍK VE SMĚRU DOLINA 
mezi Česká spořitelna, a.s. (banka) a Obec Třanovice (klient), Zastupitelstvo ukládá starostovi 
tuto smlouvu jménem obce uzavřít. 

Výsledek hlasování:   Pro 14 Proti - Zdrželi se - 

Usnesení č. 7/4/ZO/2023 bylo schváleno. 
 

 

* * * 

Ad. 4 Majetek obce – nákup pozemků 

Obec Třanovice realizovala stavbu cyklostezky podél silnice II/474 a to mezi autobusovými zastávkami 
Třanovice Zadky – Třanovice Pavera, pro kterou je vydán kolaudační souhlas MMFM 35462/2021, 
stavba samotná byla realizována podle stavebního povolení č.j. MMFM 167061/2018 ze dne 
28.11.2018. 

Pozemky dotčené stavbou cyklostezky jsou aktuálně v katastru nemovitostí vedeny jako orná půda, 
geometrickým plánem byly rozděleny a obec Třanovice části odměřených pozemků pod cyklostezkou 
od stávajících majitelů odkoupí (do katastru nemovitosti budou nově zapsány jako tzv. ostatní plocha, 
ostatní komunikace). Celkem se jedná o 5095 m2 pozemků, s majiteli byla kupní smlouva i cena 
předem projednána.  
 
Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce Třanovice v souladu s ustanovením § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích, ve znění pozdějších předpisů, schvaluje nabytí (koupi) odměřených částí pozemků dle 
geometrického plánu č. 1831-63/2022, který vyhotovil Ing. Kazimierz GAURA, p.č. 2556/3, o výměře 
849 m2, p.č. 2569/3 o výměře 515 m2, p.č. 2570/3 o výměře 206 m2, p.č.2572/2 o výměře 2486 m2 za 
kupní cenu 150 Kč/m2 a pozemku p.č. 2566 o výměře 1039 m2 (část pozemku zastavěná 



 

 4 

cyklostezkou o výměře 526m2 za kupní cenu 150Kč/m2 a zbytková část pozemku o výměře 513m2 za 
kupní cenu 100Kč/m2) vše v k.ú. Třanovice. 

Výsledek hlasování:   Pro 14 Proti - Zdrželi se - 

Usnesení č. 8/4/ZO/2023 bylo schváleno. 
 

Návrh usnesení: 
 

a) Zastupitelstvo obce Třanovice schvaluje přijetí Kupní smlouvy o převodu vlastnictví 
k nemovitosti mezi Obec Třanovice (kupující) a xxx, trvale bytem xxx (prodávající). 
Předmětem smlouvy je koupě pozemku p.č. 2556/3 v k.ú. Třanovice o výměře 849 m2, na 
které byla vybudována stavba „Zvyšování bezpečnosti v obci Třanovice, 1. část SO 101 
Cyklostezka“ za kupní cenu 127.350 Kč. Zastupitelstvo pověřuje starostu podpisem této 
smlouvy. 

b) Zastupitelstvo obce Třanovice schvaluje přijetí Kupní smlouvy o převodu vlastnictví 
k nemovitosti mezi Obec Třanovice (kupující) a xxx, trvale bytem xxx, xxx, trvale bytem xxx, 
xxx, trvale bytem xxx, xxx, trvale bytem xxx a xxx trvale bytem xxx (prodávající). 
Předmětem smlouvy je koupě odměřené části pozemku p.č. 2572/2 v k.ú. Třanovice o 
rozsahu 2486 m2 na které byla vybudována stavba „Zvyšování bezpečnosti v obci Třanovice, 
1. část SO 101 Cyklostezka“ za kupní cenu 372.900 Kč. Zastupitelstvo pověřuje starostu 
podpisem této smlouvy. 

c) Zastupitelstvo obce Třanovice schvaluje přijetí Kupní smlouvy o převodu vlastnictví 
k nemovitosti mezi Obec Třanovice (kupující) a xxx a xxx, oba trvale bytem xxx 
(prodávající). Předmětem smlouvy je koupě odměřené části pozemku p.č. 2569/3 v k.ú. 
Třanovice o rozsahu 515 m2 na které byla vybudována stavba „Zvyšování bezpečnosti v obci 
Třanovice, 1. část SO 101 Cyklostezka“ za kupní cenu 77.250 Kč. Zastupitelstvo pověřuje 
starostu podpisem této smlouvy. 

d) Zastupitelstvo obce Třanovice schvaluje přijetí Kupní smlouvy o převodu vlastnictví 
k nemovitosti mezi Obec Třanovice (kupující) a xxx, trvale bytem xxx, xxx, trvale bytem xxx 
a xxx, trvale bytem xxx (prodávající). Předmětem smlouvy je koupě odměřené části 
pozemku p.č. 2570/3 v k.ú. Třanovice o rozsahu 206 m2 na které byla vybudována stavba 
„Zvyšování bezpečnosti v obci Třanovice, 1. část SO 101 Cyklostezka“ za kupní cenu 30.900 
Kč. Zastupitelstvo pověřuje starostu podpisem této smlouvy. 

e) Zastupitelstvo obce Třanovice schvaluje přijetí Kupní smlouvy o převodu vlastnictví 
k nemovitosti mezi Obec Třanovice (kupující) a xxx, trvale bytem xxx (prodávající). 
Předmětem smlouvy je koupě pozemku p.č. 2566 v k.ú. Třanovice o výměře 1039 m2, na 
němž byla vybudována stavba „Zvyšování bezpečnosti v obci Třanovice, 1. část SO 101 
Cyklostezka“ za kupní cenu 130.200 Kč. Zastupitelstvo pověřuje starostu podpisem této 
smlouvy. 
 

Výsledek hlasování:   Pro 14 Proti - Zdrželi se - 

Usnesení č. 9/4/ZO/2023 bylo schváleno. 

 

 

* * * 



 

 5 

Ad. 5 Dary spolkům a církvím 

1) Zastupitelstvo projednalo poskytnutí peněžního daru Charitě Český Těšín a rovněž Slezské 
diakonii Český Těšín na pokrytí provozních nákladů sociálních služeb, které provozují ve prospěch 
občanů Třanovic.  

Návrh usnesení: 
a) Zastupitelstvo obce Třanovice schvaluje poskytnutí peněžního daru společnosti Charita Český 
Těšín se sídlem Mírová 8, 737 01 Český Těšín ve výši 150.000,- Kč (slovy: stopadesáttisíc korun 
českých). Zastupitelstvo pověřuje starostu k podpisu darovací smlouvy v uvedené věci. 
 
b) Zastupitelstvo obce Třanovice schvaluje poskytnutí peněžního daru společnosti Slezská diakonie 
se sídlem Na Nivách 259/7, 737 01 Český Těšín ve výši 150.000,- Kč (slovy: stopadesáttisíc korun 
českých). Zastupitelstvo starostu k podpisu darovací smlouvy v uvedené věci. 

 
Výsledek hlasování:   Pro 14  Proti - Zdrželi se - 
Usnesení č. 10/4/ZO/2023 bylo schváleno. 

 
2) Zastupitelstvu je vyhrazeno rozhodovat o poskytování peněžitých darů nad 20 000 Kč fyzické 
nebo právnické osobě v jednom kalendářním roce. Do částky 20.000 Kč je rozhodnutí o jeho 
poskytnutí v tzv. nevyhrazené pravomoci rady (§ 102 odst. 3 zákona o obcích). Hodnota poskytnutých 
darů se ale sčítá. Pokud obec poskytuje více darů jedné osobě, jakmile určitým darem již v souhrnu 
překročí hodnotu 20 000 Kč, musí od tohoto okamžiku rozhodnout zastupitelstvo.  
 
Spolky a církve působící v Třanovicích již v letošním roce obdržely od obce fin. dary na svou činnost, 
v některých případech by podpora přesáhla zákonem stanovenou částku, kdy podporu může schválit 
rada obce. Z toho důvodu je zastupitelstvu obce předloženo ke schválení poskytnutí finančních darů 
spolkům za účast spolků na tradiční akci Transaurus. Spolky na jarní ekologické akci zvelebovaly 
veřejná prostranství v obci (sbírání odpadků v okolí silnic, údržbou zeleně v okolí školy a další práce). 
Celkem se brigád zúčastnilo 135 osob a odpracováno bylo celkem 303 hodin. Podpora obce je 
stanovena na 70Kč/h, max. 3h/brigádník 
 
Návrh usnesení: 
a) Zastupitelstvo obce Třanovice schvaluje uzavření darovací smlouvy mezi Obec Třanovice (dárce) 
a Farní sbor Slezské církve a.v. v Třanovicích, IČ: 696 09 799, se sídlem Třanovice 91 (obdarovaný). 
Předmětem smlouvy je finanční dar ve výši 4.200Kč jako příspěvek na spolkovou činnost – účast na 
akci Transaurus 2023 (20 účastníků/60 odpracovaných hodin). 
 

b) Zastupitelstvo obce Třanovice schvaluje uzavření darovací smlouvy mezi Obec Třanovice (dárce) 
a Místní skupina Polského kulturně - osvětového svazu v Třanovicích, pobočný spolek, IČ: 703 
05 382, se sídlem Třanovice 221 (obdarovaný). Předmětem smlouvy je finanční dar ve výši 3.780Kč 
jako příspěvek na spolkovou činnost – účast na akci Transaurus 2023 (27 účastníků/54 
odpracovaných hodin). 
 

c) Zastupitelstvo obce Třanovice schvaluje uzavření darovací smlouvy mezi Obec Třanovice (dárce) 
a SH ČSM Sbor dobrovolných hasičů Třanovice, IČ: 641 22 158, se sídlem Třanovice 251 
(obdarovaný). Předmětem smlouvy je finanční dar ve výši 4.480 Kč jako příspěvek na spolkovou 
činnost – účast na akci Transaurus 2023 (32 účastníků/64 odpracovaných hodin). 
 
d) Zastupitelstvo obce Třanovice schvaluje uzavření darovací smlouvy mezi Obec Třanovice (dárce) 
a SK Třanovice z.s. IČ: 608 03 801, se sídlem Třanovice 51 (obdarovaný). Předmětem smlouvy je 



 

 6 

finanční dar ve výši 4.200 Kč jako příspěvek na spolkovou činnost – účast na akci Transaurus 2023 
(20 účastníků/60 odpracovaných hodin). 
 
e) Zastupitelstvo obce Třanovice schvaluje uzavření darovací smlouvy mezi Obec Třanovice (dárce) 

a Občanské sdružení rodičů a přátel školy při ZŠ v Třanovicích z.s. IČ: 266 40 635, se sídlem 

Třanovice 92 (obdarovaný). Předmětem smlouvy je finanční dar ve výši 4.550 Kč jako příspěvek na 

spolkovou činnost – účast na akci Transaurus 2023 (36 účastníků/65 odpracovaných hodin). 

 
Výsledek hlasování:   Pro  14  Proti  -  Zdrželi se - 

Usnesení č. 11/4/ZO/2023  bylo schváleno. 

 

* * * 
 

Ad. 6 Různé, diskuse 
 

1. Starosta informoval zastupitelé o tom, že ve dne 17-19. května 2023 se ve Frýdlantu n. 
Ostravicí konala celostátní konference Venkov. Konference s účastnilo přes 360 starostů 
z celé republiky. Součástí programu byla nabídka celkem 5 exkurzních tras, kde se mohli 
starostové inspirovat realizovanými projekty, jedna z tras byla připravena i v naší obci, kde se 
účastníci měli příležitost seznámit s proběhlými pozemkovými úpravami stavbami 
realizovanými v rámci nich. Starosta poděkoval p. L. Ovčaříové a spolku PZKO za jejich 
nezastupitelnou roli při úspěchu této prohlídkové trasy, kdy zajistili organizaci a občerstvení 
pro účastníky exkurze. 

2.  starosta dále informoval zastupitele o probíhající stavbě chodníku v okolí ZŠ, realizace 
probíhá bez komplikací, jako poslední bude provedena úprava rozšíření nájezdu a úprava do 
jednosměrného provozu, předpokládané ukončení je koncem srpna 2023, o úpravě 
jednosměrného provozu pak bude třeba informovat rodiče, kteří od září budou vozit do školy 
děti. Současně ve stejném místě v okolí školy probíhá i přeložka vedení NN do země, která je 
v režii ČEZU, chybí ještě odstranit dva betonové sloupy D. Molitor požádal, zda by bylo možné 
pravidelně dosypávat překop na MK u školy, starosta požádá zhotovitele stavby, aby překop 
dosypávali častěji   

3. D. Toman informoval zastupitele o probíhající komunitní hře pro rodiny s názvem „Rodiny 
v akci“ bližší informace na www.rodinyvakci.cz 

* * * 
 
K. Tomanová přečetla usnesení, která byla přijata na 4. zasedání zastupitelstva obce a poté 
předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 18,50 hod. 
 
Přílohy zápisu: 
1) Prezenční listina zastupitelů 
2) Prezenční listina občanů 
3) Protokol o schválení účetní závěrky, účetní závěrka 
4) Závěrečný účet obce 
5) Návrh obsahu změny č. 2 ÚP Třanovice 

 
 
Zápis byl vyhotoven dne:  20. června 2023 
 
Zapisovatel: Ing. Karina Tomanová 



 

 7 

 

Ověřovatelé:             Anna Kaletová        …………………………………………………  

         Rudolf Smilovský    ………………………………………………… 

Starosta:                     Mgr. Jiří Tomiczek  ………………………………………………… 

Místostarosta:     Miroslav Lejka   ………………………………………………… 


